
09. 09. 2022 

Zadavatel město Lysá nad Labem, se sídlem: Husovo náměstí 23/1, 289 92 Lysá nad Labem, zástupce: 
Ing. Karel Otava – starosta obce, Vám tímto sděluje následující vysvětlení koncesní dokumentace ke 
koncesnímu řízení: „Provozování vodohospodářské infrastruktury města Lysá nad Labem“. 

1. Účastník žádá o vysvětlení článku 7.2.2 kvalifikační dokumentace. Je možné s ohledem na činnosti, 
kterými nesmějí být pověřeni poddodavatelé, resp. třetí osoby, prokázat část technické kvalifikace vztahující 
se např. k provozování vodovodů a kanalizací prostřednictvím jiných osob? Nebude to zadavatelem 
chápáno jako rozpor se zákazem k angažování poddodavatelů, resp. třetích osob k provádění 
vyjmenovaných činností?  

Vysvětlení: 

Ano může prokázat část technické kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, pokud to nebudou činnosti 
podle 7.2.2. a. 

U odrážky a) Angažování poddodavatelů je uváděn pojem poddodavatel nebo třetí osoba, přičemž obě tato 
označení v sobě mohou zahrnovat jiný okruh subjektů. Žádáme o potvrzení, že třetí osobou se v tomto 
kontextu rozumí výhradně poddodavatel.   

Vysvětlení: 

Ano. 

2. V souvislosti s vybranými činnostmi, které mají být dle článku 7.2.2 prováděny výhradně 
dodavatelem se účastník dotazuje, z jakého důvodu jsou mezi těmito činnostmi zahrnuty činnosti spojené s 
poruchami čerpadel na stokové síti, když se evidentně nejedná o významnou činnost ve smyslu zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon), ale činnost, která může být standartně 
poskytována dodavatelsky, není vázána na žádné mimořádné know-how provozovatele vodohospodářské 
infrastruktury. Tento požadavek zadavatele by mohl být chápán jako nepřiměřený, tj. rozporný se 
základními zásadami zadávání veřejných zakázek.     

 Vysvětlení: 

Jedná se o klíčovou činnost pro bezproblémovou funkci kanalizace. Osoby zodpovědné musí být 
seznámeni s provozním a kanalizačním řádem. Zadavatel na požadavku trvá.  

3. Vyloučení možnosti společného prokazování kvalifikace dle článku 7.2.3 kvalifikační dokumentace 
je dle názoru účastníka v rozporu se zákonem, zejména pak s ustanoveními § 84 a § 6, kdy dochází k 
porušení zásady rovného zacházení a diskriminaci možných účastníků koncesního řízení. Nehodlá 
zadavatel tento rozpor zadávacích podmínek se zákonem napravit, resp. uvést do souladu se zákonem?   

Vysvětlení: 

Jak je uvedeno v textu koncesní dokumentace v předmětném odstavci. Požadavek vychází z ustanovení § 
2 odst. 4 ZoVaK. 

4. Je účastník oprávněn doložit v rámci části technické kvalifikace spočívající v předložení 
významných služeb, konkrétně v kontinuálním provozování vodovodů a kanalizací provozování 
vodohospodářské infrastruktury vlastní vodohospodářskou infrastrukturou? Tzn. infrastrukturou ve 
vlastnictví samotného účastníka? Tedy nikoli pro třetí subjekt jako objednatele na základě smluvního 
vztahu. Tento dotaz vychází ze skutečnosti, že účastník, stejně jako řada jiných vodárenských společnosti v 
ČR je nejen provozovatelem, ale současně i vlastníkem vodohospodářské infrastruktury a disponuje proto 
dostatečnými technickými zdroji, odbornými schopnostmi a zkušenostmi nezbytnými pro plnění veřejné 
zakázky v odpovídající kvalitě a dle stanovených požadavků zadavatele – viz ustanovení § 79 odst. 1 
zákona.  

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 v rámci koncesního řízení: Provozování vodohospodářské 
infrastruktury města Lysá nad Labem 



Vysvětlení: 

Ano.    

 

5. V článku 7.7 kvalifikační dokumentace v části týkající se personální části technické kvalifikace dle § 
79 odst. 2 písm. c) a d) stanovil zadavatel požadavek, podle kterého musí být uvedené osoby ve vztahu k 
účastníkovi v hlavním pracovním poměru, který trval alespoň 12 měsíců přede dnem podání nabídky. 
Takový požadavek zadavatele je jak ve vztahu k existenci pracovního poměru, tak k délce jeho trvání v 
rozporu s příslušnými ustanoveními zákona a také samotnou podstatou a smyslem prokazování těchto 
kritérií technické kvalifikace. Upraví zadavatel tuto část kvalifikační dokumentace tak, aby byla v souladu se 
zákonem?     

Vysvětlení: 

Zadavatel dále upravuje článek 7.7 kvalifikační dokumentace v části týkající se personální části technické 
kvalifikace následovně: 
„Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace předložením profesního životopisu (s uvedením délky 
praxe a specifikací konkrétních referencí a jejich profesní pozice v rámci reference) s podpisem osoby 
prokazující daný kvalifikační předpoklad vč. osvědčení o dosaženém vzdělání a čestným prohlášením o 
pravdivosti údajů uvedených v profesním životopise. Dodavatel dále předloží čestné prohlášení o 
pracovněprávním vztahu výše uvedených osob vůči dodavateli.“ 
 
Na základě výše uvedeného a z důvodu, že zadavatel nebyl schopen odpovědět ve lhůtě prodlužuje lhůtu 
pro podání žádostí o účast, a to do 05.10.2022 do 10 hodin. 
 
Společnost J2V services s. r. o. je oprávněná zastupovat zadavatele při výkonu práv a povinností dle 
zákona. 
 

S pozdravem  

 

……………………………………………………………..  

J2V services s. r. o. 
 

 
 

 
 


		2022-09-09T10:00:21+0200
	Jaroslav Glogar




